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Beslut

Fastställd av Psykologiska institutionens styrelse 2016-12-20.

Revidering fastställd av Psykologiska institutionens styrelse 2021-05-25.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Examen på grundnivå om minst 180 högskolepoäng som lärare, speciallärare, specialpedagog, psykolog,
logoped, arbetsterapeut, socionom eller motsvarande utländsk examen, Svenska 3 och Engelska 6, eller
motsvarande. Eller antagen till Masterprogram i Specialpedagogik, Masterprogram i Psykologi eller
Psykologprogram.
Tillämpad beteendeanalys I - Autism, neuropsykiatriska och andra utvecklingsrelaterade
funktionsnedsättningar, 7,5 hp (huvudområdet specialpedagogik); Tillämpad beteendeanalys II -
Forskningsmetod: beteendeobservation och undersökningsdesign, 7,5 hp (huvudområde psykologi).

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

SP04 Funktionell analys och kartläggning 7.5

Kursens innehåll

Kursen syftar till att ge studenten redskap att förstå samspelet mellan individen och miljön for att kunna skapa
förutsättningar för att minska problematiska beteenden hos barn med autismdiagnos och/eller andra
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (t.ex. självskadande, stereotypa eller utåtagerande beteenden).
Betoningen ligger på att genomföra funktionella kartläggningar och analyser av dessa, som sedan ska ligga till
grund for att kunna upprätta interventionsplaner grundade i vetenskap och baserade på interventioner som är
så litet inskränkande som möjligt. Fokus läggs på inlärning under positiv förstärkning. I detta problematiseras
särskilt spänningen mellan individens rätt till habilitering och rätten till att göra egna val, samt de etiska
dilemman som uppstår vid påverkan av individers beteende. De studerande kommer att fördjupa sig i
yrkesetiska riktlinjer och relevant lagstiftning. Samarbete mellan olika aktörer och vårdgivare belyses utifrån
respektive uppdrag och gällande lagstiftning.

Förväntade studieresultat

Efter att ha genomfört kursen ska studenten kunna:
• Planera och genomföra en funktionell kartläggning av ett problembeteende.
• Planera en beteendeanalytisk intervention for ett problembeteende.
• Redovisa och kritiskt diskutera de ställningstaganden som en intervention for problembeteenden baseras på,
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samt redogöra för hur denna skall utvärderas.
• Redogöra för skillnaden mellan funktionell kartläggning och funktionell analys.
• Resonera utifrån ett systemperspektiv kring kontextuella sammanhang som inverkar på barnet.
• Redogöra for etiska och juridiska riktlinjer för kartläggningen av problembeteenden, samt reflektera over
implikationer av dessa.
• Vara förtrogen med etiska förhållningssätt och överväganden, samt gällande lagstiftning inom området.

Undervisning

Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och gruppövningar. Undervisningen kan ske på både
engelska och svenska. För mer detaljerad information hänvisas till kursanvisningarna. Den finns tillgänglig
senast en månad före kursstart. Vissa undervisningspass kan ske på distans, vilket framgår av kursens schema.

Kunskapskontroll och examination

a. Examinationsformer
Examinationen sker genom sammanfattningar av föreläsningar, egen artikelanalys, salstentamen, och
presentation av eget arbete. Principerna för sammanvägning av de enskilda examinationsuppgifterna framgår
av betygskriterierna som meddelas till studenten vid kursstart och i kursbeskrivningen. 

Om studenten har ett intyg från Stockholms universitet med rekommendation om särskilt stöd har examinator
rätt att ge ett anpassat prov eller låta studenten genomföra provet på ett alternativt sätt.

b. Betygsskala
Betygssättning sker enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala:
A= Utmärkt
B= Mycket bra
C= Bra
D=Tillfredsställande
E= Tillräckligt
Underkänt betyg
Fx = Underkänd, något mer arbete behövs eftersom lärandemål inte har uppfyllts
F= Underkänd, ny examination krävs

c. Betygskriterier
Detaljerad information om betygskriterierna finns med i kursanvisningen och redovisas muntligt vid
kursstart.

d. Slutbetyg
Principerna för sammanvägning av de enskilda examinationsuppgifterna framgår av betygskriterierna som
meddelas till studenten vid kursstart och i kursbeskrivningen. 
För att få godkänt slutbetyg på kursen krävs lägst betyget E.

e. Underkännande
För varje kurstillfälle ska i normalfallet minst tre examinationstillfällen erbjudas inom ett år. Studerande som
fått lägst betyget E får inte genomgå förnyad examination för högre betyg. Studerande som fått underkänt på
prov två gånger i rad av en och samma examinator har rätt att få annan examinator utsedd vid nästkommande
prov, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan härom kan göras till institutionsstyrelsen. 

f. Kompletteringsuppgifter
Möjlighet till komplettering av betyget Fx upp till godkänt betyg E ges för alla examinationsuppgifter under
kursperioden, dock inte for salstentan. Komplettering skall inkomma inom, av kursansvarig, angiven tid. Om
studenten inte lämnar in kompletteringsuppgift i tid måste studenten göra om denna kursdel vid
nästkommande kurstillfälle.

Övergångsbestämmelser

När kursplanen är upphävd har studenten rätt att examineras en gång per termin enligt föreliggande kursplan
under en avvecklingsperiod på tre terminer.

Begränsningar

Kursen får inte ingå i examen tillsammans med en annan kurs vars innehåll helt eller delvis överensstämmer
med innehållet i kursen.

Övrigt

Kursen ges både som en fristående kurs i psykologi, och inom ramen for valbar fördjupning på
Psykologprogrammet. Det är en obligatorisk kurs inom ramen för Masterprogram i specialpedagogik med
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fokus på tillämpad beteendeanalys och autismspektrumtillstånd om 120 högskolepoäng.

Kurslitteratur

Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart. För aktuell kurslitteratur, se
institutionens hemsida/kursanvisningar.
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